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Na osnovu ¢lana 14. st. (2) i (3) Zakona o slobodi pristupa informacijama u BiH (,,SluZbeni
glasnik BiH* br. 28/00, 45/06, 102/09, 62/11 i 100/13) i RjeSenja o imenovanju sluzbenika za
informisanje br. 01-34-1-7596-1/18 od 11.6.2018. godine, a tjeSavajuéi po zahtjevu za pristup
informacijama novinarke CIN-a Milene Mitrovi¢, Ul. Gabrielle Moreno Locatteli 11,
Sarajevo, sluzbenik za informisanje donosi:

RJESENjE
o pristupu informacijama

- Odobrava se pristup informacijama Mileni Mitrovi¢ koje su trazene 27. 6. 2022.
ObrazloZenje

Podnosilac zahtjeva novinrka Centra za istrazivatko novinarstvo (CIN) Milena Mitrovié
obratila se Generalnom sekretarijatu Savjeta ministara BiH odakle su na nadleZno postupanje
upit proslijedili Ministrstvu finansija i trezora BiH da bi dostavili podatke o ukupnim
primanjima ministara i zamjenika u Savjeta ministara BiH u prvih est mjeseci 2022. godine.

Podnosilac zahtjeva trazila je da se za lanove Savjeta ministara BiH dostave iznosi plata, kao

i svih drugih vrsta novéanih naknada koje nemaju karakter plate ostvarenih u prvom
polugodistu 2022. godine.

Prema dopisu Generalnog sekretarijata Savjeta ministara BiH broj: UPI 07-29-2-22-1/22 od
23. 6. 2022, godine od Ministarstva finansija i trezora BiH traZi se da postupi shodnu &lanu
13. stav (1) Zakona o slobodi pristupa informacijama u BiH i kao nadleZni organ dostavi
traZene podatke za ministre i zamjenike dok ée za predsjedavjuéeg Savjeta ministara BiH
podatke dostaviti Generalni sekretarijat.

U skladu sa navedenim u prilogu ovog rjeSenja dostavljamo tabelarni prikaz primanja svih
ministara i zamjenika u Savjetu ministara BiH za period 1. 1. do 31. 5. 2022. godine

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ovog rjeSenja moZe se, u roku od 15 dana po prijemu, podnijeti
#alba Zalbenom vijeéu BiH. MoZe se obratiti i Instituciji ji ombudsmena za ljudska prava BiH na adresu:
Ravnogorska br. 18 78000 Banja Luka, Tel/Fax: 051/ 303 992,
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Predmet: Zahtjev za dostavu informacija na osnovi Zakona o slobodi pristupa
informacijama u BiH, dostavlja se

Postovani,

Generalno tajniStvo Vije¢éa ministara Bosne i Hercegovine zaprimilo je dana
21.lipnja.2022.godine zahtjev za pristup informacijama novinarke Centra za istrazivacko
novinarstvo (CIN) Milene Mitrovié, kojim trazi informacije o iznosu placa i svih drugih
naknada koje nemaju karakter placa a koje se isplacuju ministrima i zamjenicima
ministara iz aktualnog saziva, te predsjedatelju Vije¢a ministara BiH Zoranu Tegeltiji za
razdoblje 01.01.2022-01.06.2022.godine. Zahtjevom je trazeno da se informacije dostave
tabelarno, pojedinacno za svaku osobu i po mjese¢nim iznosima.

Sukladno ¢lanku 13. stavak 1. Zakona o slobodi pristupa informacijama u BiH (,,Sluzbeni
glasnik BiH*, br. 28/00, 45/06, 102/09, 62/11 i 100/13), u privitku dostavljamo predmetni
zahtjev na daljnje postupanje u smislu ¢lanka 14. ovoga zakona za dio iz zahtjeva koji se
odnosi na ministre i zamjenike ministara iz aktualnog saziva Vije¢a ministara BiH.

Informacije vezane za predsjedatelja Vije¢a ministara Bosne i Hercegovine Zorana
Tegeltiju novinarki Mitrovi¢ dostavit ¢e Generalno tajni$tvo Vije¢a ministara Bosne i

Hercegovine.

S postovanjem,

Prilog: Zahtjev za pristup informacijama

Dostavljeno:
-naslovu
-a/a

Trg Bosne i Hercegovine 1. 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina:
Tel.:+387 33 282-663: Fax: +387 33 282-666:
e-mail: glajnistvordvijeceministara. gov.ba: www.vijeceministara.gov.ba
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Datum: 20.06 2022. godine

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

U skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama u BiH zamolila bih za dostavljanje slededih
podataka, a koji se odnose na period od 01.01.2022.- 01.06.2022. godine:

1. tabelarno za svakog ministra iz aktuelnog saziva i njegovog zamjenika, kao i za
predsjedavajuceg Savjeta ministara Zorana Tegeltiju iznose plata i svih drugih naknada
koje nemaju karakter plata, a koje im se isplacuju.

Molimo da podaci o svim vrstama prihoda budu izrazeni pojedinacno za svaku osobu i po
mjese¢nim iznosima.

Takode, zamolila bih da odgovor dostavite u zakonski propisanom roku od 15 dana.

Sve moguce troSkove proizasle iz ovog zahtjeva plati¢emo uplatom na vas Ziro racun ili na nacin
koji vi odredite.

Takode, za sve dodatne informacije, dopune i otklanjanja mogucih nejasnoca ovog zahtjeva
mozete me kontaktirati putem broja telefona i e-maila naznaéenih u potpisu zahtjeva.

S postovanjem,

Gabriele Moreno Locatelli 11, 71000 Sarajevo
Tel: +387 33 560 062

Mob: +387 65 327 795

Fax: +387 33 560 045

e-mail: milena@cin.ba



